Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ofício Especial;

Ibitinga, em 10 de abril de 2024.

ASSUNTO: REITERA  OFÍCIO  Nº  38/2024  -  Requerem  informações  sobre  a
denominação das ruas, avenidas e sistema de lazer do Jardim Bourbon, bem como de
existência de prolongamentos no bairro.

Excelentíssima Prefeita,

A Comissão de Serviços Públicos, Ocupação do Solo, Assistência Social, Educação,
Esporte,  Cultura e Turismo, vem através deste apresentar alguns questionamentos
referentes  às  denominações  de  ruas,  avenidas,  sistemas  de  lazer,  bem  como da
existência de prolongamentos do Jardim Bourbon, conforme seguem abaixo:

1) Quantas ruas, avenidas e sistemas de lazer possui o Jardim Bourbon?

2) Quais destas ruas e avenidas são prolongamentos e quais delas já contam com
denominação?

3) Quantas das ruas pertencentes ao bairro ficaram para denominação da Câmara
Municipal, dentro dos 50% estabelecido pela Lei Municipal nº 4.174/2015?

Sem mais encerramos deixando nossos respeitosos cumprimentos e aguardamos pela
resposta dentro do prazo de 15 dias, salientando que não obtivemos resposta ao ofício
38/2024,  razão  pela  qual  o  referido  documento  está  sendo  reiterado,  para  que  o
andamento  dos  trabalhos  desta  Comissão  possam  dar  continuidade  de  forma
esclarecida.

Respeitosamente,

COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OCUPAÇÃO DO SOLO, ASSISTÊNCIA
SOCIAL, EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

A Sua Excelência
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal de Ibitinga

		2024-04-11T01:40:59+0000